[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

_______________________________________________________________________
11 февраля  2011 года                                 № 136                                          город Углич
РЕШЕНИЕ

о внесении изменений в «Положение  о муниципальном земельном контроле на территории города Углич»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Регламентом МС г.Углич,  в целях приведения «Положения о муниципальном земельном контроле на территории города Углич», утвержденного Решением Муниципального Совета г. Углич от 30.03.2007г. № 102 в соответствие с действующим федеральным законодательством на основании Протеста Волжской природоохранной прокуратуры  №19-2010 от 23.09.2010 г.,  Муниципальный Совет городского поселения Углич второго созыва
РЕШИЛ:
1. Внести в «Положение о муниципальном земельном контроле на территории города Углич», утвержденное Решением Муниципального Совета г. Углич от 30.03.2007г. № 102 следующие изменения и дополнения:

           1.1. В абзаце 2 пункта 3.2.1. «Положения о муниципальном земельном контроле на территории города Углич» (далее – Положения) слова «В срок до 1 ноября» заменить словами «В срок до 01 сентября» и далее по тексту.
            1.2. Изложить  пункты 3.3.1 и 3.3.2 Положения в следующей редакции:
«3.3.1. Внеплановая проверка проводится в форме документарной проверки и (или) выездной проверки в порядке, установленном соответственно статьями 11 и 12 Федерального закона от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

Внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, может быть проведена по основаниям, указанным в подпунктах "а" и "б" подпункта 2 пункта 3.3. настоящего положения, органами муниципального контроля после согласования с органом прокуратуры по месту осуществления деятельности таких юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.

Типовая форма заявления о согласовании органом муниципального контроля с органом прокуратуры проведения внеплановой выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя устанавливается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

Порядок согласования органом муниципального контроля с органом прокуратуры проведения внеплановой выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя, а также утверждение органа прокуратуры для согласования проведения внеплановой выездной проверки устанавливается приказом Генерального прокурора Российской Федерации.

3.3.2. В день подписания распоряжения (или приказа) руководителя уполномоченного в области муниципального земельного контроля структурного подразделения Администрации городского поселения Углич о проведении внеплановой выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя в целях согласования ее проведения данный орган муниципального контроля представляет либо направляет заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или в форме электронного документа, подписанного электронной цифровой подписью, в орган прокуратуры по месту осуществления деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя заявление о согласовании проведения внеплановой выездной проверки. К этому заявлению прилагаются копия распоряжения (или приказа) руководителя уполномоченного в области муниципального земельного контроля структурного подразделения Администрации городского поселения Углич о проведении внеплановой выездной проверки и документы, которые содержат сведения, послужившие основанием ее проведения.

О проведении внеплановой выездной проверки, за исключением внеплановой выездной проверки, основания проведения которой указаны в подпункте 2 пункта 3.3. настоящей положения, и внеплановой выездной проверки на предмет соблюдения требований статьи 11 Федерального закона от 26 июля 2006 года N 135-ФЗ "О защите конкуренции", юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом муниципального контроля не менее чем за двадцать четыре часа до начала ее проведения любым доступным способом.

Если основанием для проведения внеплановой выездной проверки является причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда окружающей среде, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обнаружение нарушений обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, в момент совершения таких нарушений в связи с необходимостью принятия неотложных мер органы муниципального контроля вправе приступить к проведению внеплановой выездной проверки незамедлительно с извещением органов прокуратуры о проведении мероприятий по контролю посредством направления вышеуказанных документов, в органы прокуратуры в течение двадцати четырех часов.»
2.   Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

3. Опубликовать данное Решение в газете «Угличанин» и на сайте                 http://www.goroduglich.ru .

Глава городского поселения Углич                                   Председатель МС г. Углич

                                     С.В Маклаков                                                         Ю. Н. Кусакина